[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021 г.                                                  № 159
		              г. Павловск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения - город Павловск от 23.04.2021 №153 «О проведении в городе Павловск праздничных мероприятий, посвященных 76-годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

Рассмотрев заявление муниципального отдела по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 28.04.2021 № 01-08/428, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднику  76 годовщины Победы советского народав Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с требованиями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области, направленные на недопущение распространения COVID-19, руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск, администрация городского поселения – город Павловск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации городского поселения - город Павловск от 23.04.2021 № 153 «О проведении в городе Павловск праздничных мероприятий, посвященных 76-годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «в период с 7 по 9 мая 2021 года,» заменить словами «в период с 6 по 9 мая 2021 года,».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, учебных заведений города обеспечить выполнение следующих мероприятий:
2.1. Павловскому МУП ЖКХ (Якунин В.Н.):
- оборудование и уборку мест театрализованных представлений и массовых гуляний жителей города (согласовать с муниципальным отделом по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района);
- установку скамеек в количестве 20 штук 6 мая 2021года с 17.30 до 20.30 час. в Петровском сквере на тематическом мероприятии, посвященного76 годовщине Победы;
- установку скамеек в количестве 4 штук 9 мая 2021 года с 9.00 и до окончания митинга на территории военно-мемориального комплекса;
- установку скамеек в количестве 20 штук 7 мая 2021 года с 17.30 до 20.30 час. на площадт Ленина на тематическом мероприятии, посвященного76 годовщине Победы;
- подготовку эстрады нагородской площади «Молодежная» к праздничным мероприятиям 9 мая 2021 года;
- в срок до 30 апреля 2021 года организовать развешивание флагов с соответствующей символикой (георгиевская лента, орден «Победы»);
- в срок до 30 апреля 2021 года осуществить монтаж фотозоны на городской площади «Молодежная» и определить ответственное лицо за подключение и отключение объекта в определенное время;
- в срок до 30 апреля 2021 года монтаж консолей с соответствующей символикой (георгиевская лента, орден «Победы»);
- чистоту и санитарный порядок улиц города и мест проведения праздничных мероприятий;
- установку ограждений на городской площади «Молодежная» 9 мая с 17.00 до 22.00;
- в срок до 30 апреля 2021 года завершение ремонтных работ и наведение чистоты и порядка на братских могилах, местах воинских захоронений, мемориальных и памятных местах;
- 9 мая 2021 года перекрытие автомобильной или тракторной техникой ул. 40 лет Октября, на пересечении ул. Гоголя и ул. Зои Космодемьянской с 17.00 до 22.00 час.;
  - 9 мая 2021 г. обеспечить функционирование туалетного модуля на городской площади  с 17.00 по 22.00 час;
 - в срок до 4 мая 2021 года для проведения городской акции «Цветы победы» произвести разбивку клумбы и организовать полив;
 - закрепить приказом ответственных лиц, за круглосуточную охрану военно-мемориального комплекса, с целью исключения акта вандализмав период с 1 по 12 мая 2021 года.
2.2. Павловскому МП «Павловскводоканал» (Копылов С.В.):
- 9 мая 2021 года выделение четырех работников предприятия с 18.00. до 22.00 час. для дежурства на городской площади «Молодежная»;
- 9 мая 2021 года перекрытие автомобильной или тракторной техникой ул. 40 лет Октября на светофоре у корпуса 15 мкр. Гранитный с 17.00 до 22.00 час.
2.3. Заместителю главы администрации городского поселения – город Павловск (Комнатному В.И.) и начальнику сектора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям (Колесник Н.В.):
- организацию праздничной выездной торговли без разрешения на торговлю продуктами питания, за исключением сладкого фастфудана на городской площади «Молодежная».
2.4. Заместителю директора по архитектуре и градостроительству КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства» (Павлов А.А.):
- в срок до 30 апреля 2021 года организовать монтаж праздничной светодиодной перетяжки на въезде в город над проезжей частью улицы 40 лет Октября.
- определить ответственное лицо за подключение и отключение фотозоны на городской площади «Молодежная» в определенное время.
2.5. Начальникуотдела учета и отчетности администрации городского поселения- город Павловск (Пучнина Н.И.):
         -произвести оплату денежных средств, направленных на организацию проведения мероприятия и  обеспечение общественного порядка  в период проведения мероприятия.
2.6.  Рекомендовать Павловскому МУПП «Энергетик» (Палканов В.Н.):
- обеспечить подачу электроэнергии в дни праздничных мероприятий (время и место согласовать с муниципальным отделом по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района);
- обеспечить 9 мая 2021 года круглосуточное и бесперебойное освещение улиц города;
- в срок до 30 апреля 2021 организовать монтаж праздничной светодиодной перетяжки на въезде в город над проезжей частью улицы 40 лет Октября.
2.7. Рекомендовать муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района(Щербинина М.А.):
- 05 мая 2021 года с 10.00 час. и до окончания акции «Цветы Победы» обеспечить музыкальное сопровождение мероприятия на территории в Центральном городском парке в районе Преображенского Собора со стороны ул. Покровская;
- выполнение утвержденных праздничных мероприятий;
- озвучивание праздничных мероприятий согласно утвержденному плану.
2.8. Рекомендовать БУЗ ВО «Павловская РБ» (Королюк А.С.):
- 8 мая 2021 года с 14.00 час. обеспечить дежурство скорой медицинской помощи во время акции «Свечи памяти» с 20.15 по 21.30 час. на территории военно-мемориального комплекса в городском парке по ул. 1 Мая;
- 9 мая 2021 года с 9.45 час. обеспечить дежурство скорой медицинской помощи во время проведения митинга на территории военно-мемориального комплекса в городском парке по ул. 1 Мая;
- 9 мая 2021 года с 17.45 до 22.00 час. обеспечить дежурство скорой медицинской помощи на городской площади «Молодежная».
2.9. Рекомендовать 2 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России  по Воронежской области» (Скляров С.С.):
- обеспечить противопожарную безопасность во время праздничных мероприятий 9 мая 2021 года на городской площади «Молодежная» с 18.00 час. до окончания мероприятия.
2.10. Рекомендовать муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района (Зубкова Е.А.):
- в рамках акции «Цветы Победы» 05 мая 2021 года с 10.00 час. привлечь учащихся учебных заведений города Павловска к подготовке рассады цветов (бархатцы низкорослых сортов в цвет «Георгиевской ленты» и высадке ее на клумбе в Центральном городском парке в районе Преображенского Собора со стороны ул. Покровская.
2.11. ОМВД России по Павловскому району Воронежской области (Морозов И.А.) оказать содействие:
- в проведении антитеррористических мероприятий во время майских праздников;
- в обеспечении охраны общественного порядка в дни майских праздников согласно плану, порядка во время прохождения праздничной колонны и охраны мест проведения праздничных мероприятий;
- в обеспечении перекрытия движения автотранспортных средств с 17.00  до 22.30 час.по ул. 40 лет Октября (от светофора мкр.Гранитный, корпуса 15 и до пересечения с улицами Гоголя и Зои Космодемьянской).»
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Павловск Комнатного В. И.

Глава городского поселения –
город Павловск 								              В.А. Щербаков

Внесено:

Заместитель главы администрации городского
поселения – город Павловск                                                                                           В.И. Комнатный

Согласовано:

Юрисконсульт организационно-правового сектора
администрации городского поселения - город Павловск                                            К.В. Доротенко

Приложение
к постановлению администрации городского поселения - город Павловск
[bookmark: _GoBack]от 28.04.2021 г.  № 159

План праздничных мероприятий в 2021 году,
посвященных 76-годовщине Великой Победы

	№п/п
	Дата, время
проведения
	Мероприятие
	Место
проведения

	1
	06 мая
18:00- 19:30
	Литературно-музыкальный вечер с участием солистов МКУК «ДК «Современник» и литературного общества «Донские родники»
	Петровский сквер

	2
	7 мая
18:00-19:30
	«Помнит сердце, не забудет никогда…» - вечер отдыха с народным духовым оркестром с участием народного хора ветеранов и солистов ДК «Современник»
	Площадь Ленина

	3
	8 мая
10:00-14:00
	Выездные концерты – поздравления ветеранов Великой Отечественной войны на дому
	Территория города

	4
	8 мая
20:30-21:30
	Акция «Свечи Памяти»
	Городской мемориал

	5
	9 мая
10:00-10:30
	Митинг памяти, торжественное возложение цветов и венков к мемориалу городского парка, бюстам Героев Советского Союза
	Городской мемориал

	6
	9 мая
11:00-12:30
	Тематический бесплатный кинопоказ. «Цель вижу» (12+, Россия, 2013г.)
	Кинотеатр «Родина»

	7
	9 мая
17:00-20:00
	Выставка творческих работ учащихся клубного формирования «Изумруд» на тему Великой Победы
	Площадка ДК «Современник»

	8
	9 мая
18:00-19:00
	«Фанфары Победы»- выступление народного коллектива « Павловский диксиленд»
	Городская площадь Молодежная

	9
	9 мая
19:00-21:00
	«Будем жить!» - театрализованная концертная программа с участием творческих коллективов и солистов ДК «Современник»
	Городская площадь Молодежная

	10
	9 мая
21:00-22:00
	Выступление народного коллектива «Ансамбль национальной песни «Белояр»
	Городская площадь Молодежная

	11
	9 мая
22:00
	 Праздничный салют
	Городская площадь Молодежная

Глава городского поселения –
город Павловск 								              В.А. Щербаков

image1.png